Постановление Администрации города Заречного от 02.11.2010 № 1549
О внесении изменения в постановление Главы города Заречного Пензенской области от 17.12.2008 №1700 «Об определении уполномоченных органов, осуществляющих реализацию Закона Пензенской области от 22.12.2006 №1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области» (в редакции от 13.02.2009 № 274, от 31.03.2009 № 518, от 02.07.2009 № 1004, от 21.01.2010 № 49, от 11.02.2010 № 175, от 14.04.2010 № 577, от 25.05.2010 №790)

В соответствии с Законом Пензенской области от 15.09.2010 №1954-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области», руководствуясь статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно – территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Главы города Заречного Пензенской области от 17.12.2008 №1700 «Об определении уполномоченных органов, осуществляющих реализацию Закона Пензенской области от 22.12.2006 №1176-ЗПО «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области» (в редакции от 13.02.2009 № 274, от 31.03.2009 № 518, от 02.07.2009 № 1004, от 21.01.2010 № 49, от 11.02.2010 № 175, от 14.04.2010 № 577, от 25.05.2010 №790) следующее изменение:

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«1) прием документов для назначения ежемесячной денежной выплаты согласно Закону Пензенской области от 28 мая 2007 года № 1286-ЗПО «О ежемесячной денежной выплате отдельным категориям граждан на оплату жилья и коммунальных услуг» гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг в соответствии с федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» (в редакции Федерального закона от 2 января 2000 года № 40-ФЗ), от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» и постановлением Верховного Совета Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2123-1 «О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска», ее назначение (перерасчет), подготовка платежных документов и ведение базы данных получателей ежемесячной денежной выплаты;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее срока его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Сергеева А.В.
Глава Администрации                                                                                      В.В. Гладков